
 

1 

 

Kärntner Jägerschaft 
 

 

Kundmachungsblatt 
 
 
Jahrgang 2021                           Herausgegeben am 18. Oktober 2021                                           2. Stück 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.   Verordnung: Formulare (Jagdkarte,  

Jagdgastkarte, Jagderlaubnisschein) 

 

2. Verordnung des Landesvorstandes der Kärntner 

Jägerschaft vom 21. September 2021, Zahl: LGS-

FORM/28982/1/2021, mit welcher die Formulare für 

die Ausstellung der Jagdkarte, der Jagdgastkarte und 

des Jagderlaubnisscheines, zuletzt geändert mit 

Verordnung vom 19. September 2018, Zahl: LGS-

FORM/23535/1/2018, geändert werden 

 

Auf Grund des § 42 Abs. 1 des Kärntner Jagdgesetzes 

2000, LGBl. Nr. 21, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 

7/2021, wird verordnet: 

 

 

Artikel I 

 

Die angeschossenen, einen Bestandteil dieser 

Verordnung bildenden Formulare werden neu 

festgesetzt. Diese Formulare sind: 

 

- Anlage 1 zu § 1 Abs. 1 (Ansuchen um 

Ausstellung der Jagdkarte) 

- Anlage 3 zu § 2 Abs. 1 (Ansuchen um 

Ausstellung der Jagdgastkarte) 

 

 
Artikel II 

 

Diese Verordnung tritt am 18. Oktober 2021 in Kraft. 

 

 

 

Der Landesjägermeister: 

 

Dr. Walter Brunner 


